

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primăria satului Iujnoe raionul Cahul,

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Petrovici A. reprezentanți ai ofertantului „PROMINAGRO” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **“Reparații la acoperișul edificiului primăriei s.Iujnoe”**, pentru suma fără TVA de **50 967,24** (cincizeci mii nouă sute șasezeci și șapte lei 24 bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **10 193,46** (zece mii una suta nouăzeci și trei lei 46 bani) lei.
 2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30 zile calendaristice** calendaristice.
 3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **09.11.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
 4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
 5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[] nu depunem ofertă alternativă.
- (se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
 7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09.10.19

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de 0 % (din prețul total oferat) și constituie 0 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 3 ani calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatii la acoperisul edificiului
primariei s. Iujnoe
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 61 160,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii la acoperis sar pant				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	44,0000	7,51 7,36	330,52 323,83
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	62,0000	46,64 46,26	2 891,78 2 868,22
3	RpCH07E1	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL de 22 mm grosime, pentru inlocuirea totala a asterelei	m2	62,0000	62,27 6,83	3 860,88 423,72
4	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente	m2	20,0000	19,24 17,87	384,83 357,48
5	RpCI05A	Reparatii la invelitori de tigle profilate (cu jgheaburi) cu tigle si coame din argila arsa, la acoperisuri fara astereala pe sipci, fara costul tiglei	m2	80,0000	79,94 60,98	6 395,22 4 878,50
6	RpCI08A	Reparatii la coamele invelitorilor din tigle profilate (cu jgheaburi) din argila arsa sau de ciment	m	76,0000	177,68 21,03	13 503,84 1 598,12
7	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pазie simpla	m	28,0000	24,17 7,36	676,71 206,08
8	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase	m2	22,0000	151,34 30,49	3 329,44 670,80
9	RpCH08C	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24	m2	44,0000	285,28 108,29	12 552,23 4 764,94

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati				
		<i>Total</i>	lei			43 925,45
		Total Reparatii la acoperis sarpant Inclusiv salariu				43 925,45 16 091,69

		Total	lei	43 925,45
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	3 620,63
		Cheltuieli de transport	3 %	826,93
		Total		48 373,01
		Cheltuieli de regie	3,5 %	1 693,05
		Total		50 066,06
		Beneficiu de deviz	1,8 %	901,18
		Total		50 967,24
		TVA	20 %	10 193,46
		61 160,70		
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 091,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii la acoperisul edificiului
primariei s. Iujnoe
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 61 160,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	35,2800	52,57	1 854,67
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	94,9400	52,57	4 991,00
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	87,5600	52,57	4 603,03
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,3200	52,57	4 642,99
Total manopera						16 091,69

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2100	198,72	240,45
2.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,6160	2 714,00	1 671,82
3.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	1,1880	2 714,00	3 224,23
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,4400	2 714,00	1 194,16
5.	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0,1680	2 714,00	455,95
6.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	125,4000	25,76	3 230,30
7.	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	2,3940	11,96	28,63
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3520	52,30	18,41
9.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1760	1,93	0,34
10.	2640122303195	Coama mare 320 x 260 x 120 S515	buc	284,2000	45,20	12 845,84
11.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	104,5200	1,50	156,78
12.	2670112205060	Placi PFL sau PAL de 16-22 mm	m3	1,4260	2 350,00	3 351,10
13.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	24,6400	36,80	906,75
14.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0,5280	15,18	8,02
15.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,8240	16,56	13,65
16.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0220	12,50	0,28
17.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	6,1600	14,72	90,68
18.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	2,3072	15,82	36,50
19.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,8240	16,56	13,65
20.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	4,7640	16,15	76,95
Total materiale de construcții						27 564,49

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,0000	15,20	106,39
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9900	15,20	30,25
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,3240	5,00	6,62
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	4,5600	20,30	92,57

5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3040	110,00	33,44
		Total utilaje de construcții				269,27

Total	lei	43 925,45
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	3 620,63
Cheltuieli de transport	3 %	826,93
Total		48 373,01
Cheltuieli de regie	3,5 %	1 693,05
Total		50 066,06
Beneficiu de deviz	1,8 %	901,18
Total		50 967,24
TVA	20 %	10 193,46

Total deviz: 61 160,70

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatii la acoperisul edificiului primariei s. Iujnoe

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii la acoperis sarpant				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,51
						7,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,20	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330,52
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			46,64
						46,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,20	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 891,78
3	RpCH07E1	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL de 22 mm grosime, pentru inlocuirea totala a asterelei	m2			62,27
						6,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0200	16,15	0,32
	2670112205060	Placi PFL sau PAL de 16-22 mm	m3	0,0230	2 350,00	54,05
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0300	20,30	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,20	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 860,88
4	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente	m2			19,24
						17,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2200	52,57	11,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0,0240	15,18	0,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0010	12,50	0,01
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0080	1,93	0,02
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0160	52,30	0,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,20	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,83
5	RpCI05A	Reparatii la invelitori de tigle profilate (cu jgheaburi) cu tigle si coame din argila arsa, la acoperisuri fara astereala pe sipci, fara costul tiglei	m2			79,94
						60,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2640122303195	Coama mare 320 x 260 x 120 S515	buc	0,3500	45,20	16,29
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,50	0,46
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0100	16,56	0,17
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0280	15,82	0,46
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0100	16,56	0,17
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	198,72	1,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,20	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 395,22
6	RpCI08A	Reparatii la coamele invelitorilor din tigle profilate (cu jgheaburi) din argila arsa sau de ciment	m			177,68
						21,03

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2640122303195	Coama mare 320 x 260 x 120 S515	buc	3,2000	45,20	151,87
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	198,72	2,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,58
	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	0,0300	11,96	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	110,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,20	0,30
		Cheltuieli directe	lei			13 503,84
7	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pазie simpla	m			24,17 7,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0,0060	2 714,00	16,28
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	16,15	0,13
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0100	20,30	0,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	5,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,20	0,15
		Cheltuieli directe	lei			676,71
8	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase	m2			151,34 30,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	36,80	41,22
	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0280	2 714,00	75,99
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	16,15	2,42
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	20,30	1,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,20	0,15
		Cheltuieli directe	lei			3 329,44
9	RpCH08C	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati	m2			285,28 108,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8100	52,57	95,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	2 714,00	73,28
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	2 714,00	27,14
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	2,8500	25,76	73,42
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1400	14,72	2,06
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0300	20,30	0,61
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,20	0,38
		Cheltuieli directe	lei			12 552,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.